Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 7, DE 12 DE ABRIL DE 2021

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de criar uma Banca Examinadora do
Processo Selet ivo Simplificado Remoto, objeto do Edital N. 08/2021, para o
Departamento de Matemática;

CONSIDERANDO a indicação feita pelo Chefe do Departamento de
Matemática, através do OFÍCIO Nº 010/2021/DM - ICE/UFAM;

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor
a Banca Examinadora do Processo Selet ivo Simplificado Remoto, objeto do
Edital N. 08/2021, para a Área de Matemática:

Área: Matemática

Titulares:

Prof. Dr. Wilhelm Alexander Cardoso Steinmetz (Presidente);

Prof. Dr. Stefan Josef Ehbauer (Membro);

Prof. Dr. Michel Pinho Rebouças (Membro).

Suplentes:

Prof.ª Dr.ª Juliana Ferreira Ribeiro de Miranda;

Prof.ª Dr.ª Inês Silva de Oliveira Padilha;

Prof. Dr. Roberto Cristóvão Mesquita Silva.

Portaria 7 (0508264)         SEI 23105.009849/2021-17 / pg. 1

Área: Matemática II

Titulares:

Prof. Dr. Valtemir Mart ins Cabral (Presidente);

Prof. Dr. Roberto Antonio Cordeiro Prata (Membro);

Prof. Dr. Francisco Eteval da Silva Feitosa (Membro).

Suplentes:

Prof. Dr. Claudenir Freire Rodrigues;

Prof. Dr. Disney Douglas de Oliveira;

Prof.ª Dr.ª Sílvia Dias de Souza.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Raimundo Ribeiro Passos,
Diretor, em 13/04/2021, às 10:45, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0508264 e o código CRC D22EC12A.

Portaria 7 (0508264)         SEI 23105.009849/2021-17 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 7 (0508264)